ДОГОВОР О СОВМЕСТНОЙ РАБОТЕ МБДОУ д/с
№ 22 п. СТОДОЛИЩЕ И МБУК «ПОЧИНКОВСКАЯ

МЦБС» филиал № 1

п. Стодолище 01 сентября 2022 г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 22 п. Стодолище в лице заведующего Мартыновой Светланы
Викторовны (далее МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище), - с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Починковская МЦБС» в
лице директора Масляковой Татьяны Александровны (далее -
Библиотека), - с другой стороны, заключили настоящий договор о
сотрудничестве (именуемый в дальнейшем Договор).

1. Настоящий Договор регламентирует права и обязанности сторон в
организации воспитательно-образовательной работы с детьми.

2. Стороны действуют на основании Закона РФ «Об образовании» и
Закона РФ «О культуре».

I

3. Целью сотрудничества сторон является реализация Образовательной
программы дошкольного образования МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище.

4. Средствами обеспечения взаимосвязи между МБДОУ д/с № 22 п.
Стодолище и Библиотекой являются:
- организация и проведение бесед о творчестве известных детских
писателей и поэтов;
- организация и проведение праздников народного календаря;
- организация в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище книжных выставок и
обзоров для детей;
- регулярный обмен книг в детском саду.

5. МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище обязуется:
- подавать сведения для организации выставок и занятий с
дошкольниками и педагогами;
- предоставлять для изучения Образовательную
программу дошкольного образования сотрудникам Библиотеки;

6. МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище имеет право получать информацию
о деятельности Библиотеки.

7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах: один экземпляр
находится в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище, другой -  в Библиотеке.

?5 Г -^ 5с г -

Подписи сторон:

1,ОУ д/с № 22Заведующий
Стодолище:

_С.^г Мартынова